1

附件 1

直轄市、縣（市）推動國民中小學課程與教學之組織運作案例專書

徵稿辦法

一、徵稿主旨：為聚焦並深化十二年國民基本教育課程推動，特徵集各地方政府分享其課程

與教學組織運作模式及特色作為，彙編成書以供縣市参考。

二、徵稿內容：直轄市、縣（市）推動課程與教學之組織運作模式與實務做法。包含已實踐

或正要變革之方案，期能供縣市参考發展為課程與教學永續推動之機制。

三、徵稿對象：各直轄市、縣（市）政府教育局（處）推動課程與教學之相關單位，以團隊

方式參加投稿。

四、徵稿要項

（一）本專書徵稿案例字數以 10,000 至 15,000 字為原則並請勿一稿多投。文中可搭配圖表

說明，圖檔清晰以 jpg 檔為佳。

（二）來稿請參考以下徵稿架構：

摘要（為正文內容之摘要，包含三個關鍵字，以 300 字為原則）

壹、背景分析與簡介

（整體描述縣市推動國民中小學課程與教學之概況，含組織、策略、挑戰與因應）

貳、組織架構與目標

（說明組織的背景脈絡、組成結構及目標）

參、組織運作與歷程

（組織發揮功能之機制、轉化各項計畫與配套的過程）

肆、實施策略與做法

（為達目標規劃並發展之策略與作為）

伍、效益或成果分享

（組織之有效作為及其產生對學校及教學現場課程教學之協助或改變，可為預期效益或

實踐成果）

陸、省思與未來展望

（持續協作課程與教學推動之省思及前瞻）

參考資料（如有網站或文獻等參考來源請註明）

（三）來稿請用電腦打字橫打，並請遵守字數限制（含圖表與參考資料等），於期限內

2

     擲交至電子信箱 changntnu1248@gmail.com。

（四）本專書徵稿之案例，專案小組聘請專家學者審查，擇優收錄並保有文字刪修權。

（五）來稿如經採用，寄贈本書 1-3冊，並致贈撰稿費及獲選證明。

五、徵稿重要時程

（一）來稿者請先於 110年 3月 24日（星期三）前提供「投稿摘要表」。摘要表審查結果

       於 110年 3月 29日（星期一）前通知。

（二）全文稿件收件日期自前述通知日起至 110年 4月 30日（星期五）止。專案小組於一個

      月內回覆審查結果及修改意見。

六、詳情請洽國立臺灣師範大學精進教學品質計畫專案小組。

聯絡人：助理鄒先生。聯絡電話為：（02）7749-1248。

聯絡地址：106 臺北市大安區和平東路一段 162 號

          國立臺灣師範大學師資培育學院 3867 研究室。